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SPF	Seniorerna	Ankarets	månadsträff	den	15	januari	2020	

Vår	ordförande	Gunilla	hälsade	oss	varmt	välkomna	och	särskilt	till	”räddaren	i	
nöden”	Nils	Frölander	som	i	all	hast	kallats	in	som	ersättare.	Det	var	ett	mycket	
välbesökt	möte	dit	man	kommit	för	att	höra	Nils	Frölander	tala	om	sin	gode	vän	
Staffan	Lindén.	Rubriken	kunde	ha	varit	”Staffan	o	Nisse	–	en	kärlekshistoria”!	
En	fantastisk	vänskap	som	varade	i	drygt	40	år.	Staffan,	som	var	fem	år	äldre,	
blev	som	en	storebror	för	Nils.	En	storebror	som	ständigt	hittade	på	nya	och	
kärleksfulla	sätt	att	retas.	Nils	är	uppvuxen	i	Härnösand,	som	enligt	Nils	är	”	en	
upplyst	kulturstad”	bl	a	för	att	man	var	Europas	första	stad	som	hade	elektrisk	
gatubelysning.	Hans	fru	är	uppvuxen	i	Edsbyn,	där	både	Staffan	och	hans	fru	
också	vuxit	upp.	Söder-om-sjön,	inte	långt	från	Edsbyn	blev	en	plats	där	båda	
familjerna	skaffade	sommarstuga.	Både	Nils	och	Staffan	hade	sina	rötter	i	
skolvärlden.	

Staffan	hade	en	fil	mag	examen	i	engelska,	tyska	och	franska	och	började	rita	
figurer	i	studenttidningen	Ergo	i	Uppsala.	Under	Uppsalatiden	lärde	han	känna	
en	del	personer	som	senare	hamnade	i	tidningsvärlden.	Senare	kom	han	att	rita	
gubbar	i	Svenska	Dagbladet	och	Expressen.	Under	flera	år	ritade	han	sju	stollar	i	
veckan	till	tidningen	Röster-	i	-Radio-TV.	1959	anställdes	han	som	lärare	vid	
HAL,	nuvarande	Vasaskolan	i	Gävle.	Slutade	som	lärare	redan	1972.	Han	gjorde	
32	årsböcker	med	Staffans	Stollar,	den	sista	1988.	Han	har	ritat	mer	än	15000	
stollar!	Många	handlade	om	kritik	mot	skolvärlden	och	den	förhärskande	
pedagogiken.	”Ibland	vill	jag	fly	verkligheten.	Då	läser	jag	skolplanen”.	Citat	från	
en	Stolle.	Ett	annat	Stollecitat:	”	Det	är	min	blygsamhet,	som	gör	min	storhet	så	
sympatisk”.		

När	Nils	skulle	gräva	brunn	till	sin	stuga	anlitade	han	förutom	Staffan	även	en	
granne	som	gick	med	slagruta.	Båda	pekade	ut	samma	plats	där	det	skulle	
finnas	vatten.	Nils	började	gräva	med	korp	och	spade.	Då	han	kommit	ned	till	
4½	(???)	meter	började	han	misströsta.	Morgonen	därpå	fortsatte	han	ändå	sitt	
arbete	och	upptäckte	till	sin	häpnad	guldklimpar	på	botten!!	Vid	kanten	
däruppe	stod	Staffan	och	tittade	på.	Han	hade	sprejat	guldfärg	på	några	stenar.	

Vi	blev	ordentligt	underhållna	och	många	glada	skratt	hördes.	Det	märktes	
också	på	sorlet	efteråt	att	alla	haft	en	rolig	stund.	Nils	avtackades	med	en	



blombukett	av	ordförande	Gunilla.	Nästa	månadsträff	den	11	februari	är	det	
årsmöte.			


